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Förslag till riksdagsbeslut 

1. Riksdagen tillkännager för regeringen som sin mening vad som anförs i 

motionen om att Sverige bör ta initiativ till ett gemensamt arbete inom 

ramen för Nordiska ministerrådet.1 

2. Riksdagen tillkännager för regeringen som sin mening vad som anförs i 

motionen om att tydliggöra och samordna arbetet mellan berörda myn-

digheter i arbetet med klimatanpassningsstrategin. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1 Yrkande 1 hänvisat till UU. 
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Motivering 

Det är viktigt att minska samhällets sårbarhet till följd av klimatförändringar-

na. Samhället måste förberedas för de negativa konsekvenserna: exempelvis 

inom den fysiska planeringen och utbyggnaden av infrastrukturen. Utan med-

veten planering finns risken att vi bygger fast oss i förhållanden som är svåra 

att rätta till. Flera utredningar pekar på vikten av att förbereda samhället för 

klimatförändringarna, bl.a. Klimat- och sårbarhetsutredningen. 

Staten bör ta ett helhetsgrepp i klimatanpassningsarbetet och tillsammans 

med länsstyrelserna ta fram en nationell klimatanpassningsstrategi som även 

är anpassad till regionala skillnader. Det finns ett behov av att tydliggöra och 

samordna arbetet mellan berörda myndigheter i Sverige. 

Det är viktigt med ett politiskt helhetsansvar där departement, myndigheter 

och organisationer samverkar. Det behövs även ett nordiskt helhetsgrepp för 

att klimatanpassa samhället. Sverige bör ta initiativ till ett gemensamt arbete 

inom ramen för Nordiska ministerrådet. 

De nordiska länderna kan hjälpas åt med forskning, pilotprojekt och större 

investeringar som kan behövas. 

Regeringen bör peka ut en ansvarig myndighet och ett departement för att 

ta fram en nationell klimatanpassningsstrategi och regeringen bör även driva 

frågan i Nordiska ministerrådet. 

Stockholm den 30 september 2013  

Ann-Kristine Johansson (S) Phia Andersson (S) 
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